[bookmark: _Hlk35502774]ПРОЕКТ

О внесении изменений в Типовое положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений не социальной сферы Рузского городского округа Московской области, утвержденное Постановлением Главы Рузского городского округа от 19.11.2018 года № 62-ПЛ «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений не социальной сферы Рузского городского округа Московской области» (в редакции от 27.11.2018 №83-ПЛ, от 25.02.2019 №53-ПЛ, от 26.04.2019 № 154-ПЛ, 12.08.2019 № 3951)

В соответствии с ст. 135 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Внести в Типовое положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений не социальной сферы Рузского городского округа Московской области, утвержденное Постановлением Главы Рузского городского округа от 19.11.2018 года № 62-ПЛ «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений не социальной сферы Рузского городского округа Московской области» (в редакции от 27.11.2018 №83-ПЛ, от 25.02.2019 №53-ПЛ, от 26.04.2019 № 154-ПЛ, 12.08.2019 № 3951) следующие изменения:
1.1. Пункты 3.1. и 3.2 раздела 3 «Порядок определения должностных окладов» исключить.
1.2. Пункт 3.3. раздела 3 «Порядок определения должностных окладов» читать в следующей редакции:
«3.1. Должностные оклады работников муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с таблицей:
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	1
	Руководитель
	28730-30450

	2
	Заместитель руководителя
	25350

	3
	Главный:
бухгалтер
экономист
инженер
энергетик
механик
	23660

	4
	Заведующий (начальник) отдела, подразделения, кладбища
Заместитель главного бухгалтера
	21150

	5
	Заместитель заведующего (начальника)отделом
Заведующий сектором
Ответственный секретарь
Секретарь руководителя
	20300

	6
	Главный эксперт
Главный юрисконсульт
Инженер
энергетик
мастер участка
	19450

	7
	Старший инспектор
Старший эксперт
сметчик
Юрисконсульт
Контрактный управляющий
Механик
Программист
Технический редактор
Архивариус
Ведущий:
бухгалтер
экономист
инженер
	18600

	8
	Секретарь-референт
	16900

	9
	Инспектор 1 категории
Бухгалтер 1 категории
Экономист 1 категории
Инспектор по охране труда
Оператор электронной версии
Специальный корреспондент
	15250

	10
	Диспетчер системы 112
Диспетчер ЕДДС
Оперативный дежурный
Техник-программист
Смотритель кладбищ
	13550

	11
	Инспектор
Бухгалтер
экономист
	11000

	12
	Кассир
Секретарь
Делопроизводитель
Корректор
	10150

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пеняева Ю.А.

Глава городского округа                                                                   Н.Н.Пархоменко